C A P . X.

*Anno 430. peregrinationis Hebreorum,
in duas aequales partes distributio; &
215. in Chananeam à Patriarchis peracto-
rum declaratio; in qua Iacobi & poste-
rorum ejus tempora, usque ad descensum
in Aegyptum describuntur; & Benja-*

minem cum decem filiis, Iudam cum duobus nepotibus (Hesrone & Hamule) eo simul descendisse, ostenditur.

Ex tot sententias de initio 430. annorum peregrinationis Hebreorum, à nobis hactenus productis, ut verissima, ita & communissima ea est, quæ ab exitu anni LXXV. Abraham illud arcessit. De quo, in Chronicô suo Georgius Syncellus (pag. 117.) H. tñv. vñ. επειδὴν τὸν τοῦ Χαρακοῦ μετεῖναι τὸν Ἰσραὴλ, (ubi nota, sub *Israelis* nomine ab ipso quoque Georgio comprehendendi & Abrahamum & Isaacum) εἰς Ἀράβην, οὗ πλωτῆς Ἀβραὰμ τὸν περίπατον, τῷ τοῦ μήνα ἐφεύγοντες εἰς Ἰσραὴλ, τὸν τοῦ Ιακὼβ ἀποβιβάσθαι. Suppositum 430. annorum peregrinationis *Israelis* in terra Chanaanis & in *Egypto*, juxta traditionem Dei Abrahamo factam, communis cum Interpretū eius Historiorum suffragia, à 75. Abrahami anno ducit exordium. Et Josephus Scaliger, in Canonum Isagogicorum, lib. 3. part. 2. cap. 2 Quia à descensu Kabath vix dimidium annum. CCCCXXX. colligi potest, propterea vestitusissimi Iudei, tam ante quam post Christum, item Paulus Apostolus ad Galatas, Iosephus, interpres Christianus, omnes uno ore, ab anno promissionis (qui est septuagintimus quinque Abrahami) illos. CCCCXXX. annos orantur. Adversus tot sententias aliter pronunciaré, id fuerit, ut Lyricus dicebat, οὐτοὶ κατέτηροι, cum rationibus temporis manum conservere: ne addam, hoc facto verbum divinum contumelia exponi, & libidini farisorum, stolidorum, impudentissimorum interpretum vexandum objici. Quare contenti simus hanc simplicissimam interpretationem, qua autoritate, non demonstratio- ne nisi sit. Qui negant Paulum Apostolum in illo celebri ad Galatas loco, initium annorum 430. ab anno promissionis deducere, (ne, quo digni sunt audiant) fruancer suu sensu, si δι- τε δοκιμασθεῖν, quis rogetur suu sensus in ἔργῳ, ut in ἔκkangia sibi. [I. Corinth. XI. 16.]

Pari quoque consensu, non Eusebius solum & alii Christiani Chronographi, sed etiam Josephus Judeus, & ex exteris ante Christi tempora Demetrius, eumque secutus Alexander Polyhistor, (in libro de Judaeis, ab Eusebio in libro 9. Preparationis Evangeliz citato) horum 450. annorum spatium in duo aequalia patientur intervalla: prioribus 215. annis, peregrinationi Hebraeorum in terrâ Chanaanis, (simil etiam comprehensa breviori illâ Abrahami in Aegypto morâ) posterioribus 215. peregrinationi eorum in terrâ Aegypti assignatis Josephi, de egressu ipsorum ex Aegypto agentis, in libro 2. Antiquit. cap. 6. verba sunt ista.